Câmara Municipal de Guarapari

                    Gabinete do Vereador Thiago Garrocho

                    Legislatura 2025-2028

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260. Tel:(27)3261-3414

M O Ç Ã O   Nº         /2025

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO 2°

TENENTE QOC PM LUAN ALVES DOS SANTOS

Luan Alves dos Santos, 28 anos, nascido e criado em Guarapari, iniciou sua vida escolar

em instituições públicas e superou diversos desafios até ingressar na carreira militar.

Aprovado na EEAR e na ESA em 2017, ingressou na PMES pelo CFO em 2021, formando-

se Aspirante em 2024 e sendo lotado em sua cidade natal. Atuou como CPU, concluiu

cursos de patrulhamento em áreas de alto risco, nivelamento de Força Tática e o Curso de

Ações Táticas Especiais em 2025. Atualmente é comandante da Força Tática do 10º BPM e

coordena o primeiro curso de patrulhamento em áreas de alto risco da unidade, destacando-

se pela liderança, disciplina e excelência profissional.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo

Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2025

THIAGO GARROCHO

Vereador Municipal

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-23T22:35:05-0300